Plano de Trabalho previamente aprovado pela Secretaria Municipal da Educação. Os recursos
financeiros  serão  transferidos  para  a  entidade  por  intermédio  da  administração  pública
municipal,  mensalmente,  durante  os  anos  de  2023  e  2024,  tendo  o  valor  total  de  R$
141.179,36 (cento e quarenta e um mil cento e setenta e nove reais e trinta e seis centavos).

ARTIGO 2º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL”  para  o  ano  de  2023,  no  valor  total  de  R$  94.358,72  (noventa  e  quatro  mil
trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos),  nos termos do Inciso II,  do
Artigo 41, da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964, observadas as seguintes classificações:
institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária: